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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdogen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0136412771
ca. 140

ETHENEA Indepen-
dent Investors S.A.

Luxemburg
EUR
15.02.2002
2,05 Mrd.
1,91 %

ja

(B)

2.4

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite |fd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

4,13 %
11,21 %
6,00 %
6,10 %
4,30 %
7,18 %
5,98 %
7,44 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

6,26 %
0,49

3

-9,24 %

Risikoindikator (SRI)

|12 13415 6 7

Top Positionen

Staatsanleihe USA (02.2035)
Staatsanleihe USA (05.2035)
Advanced Micro Devices Inc.

Staatsanleihe Spanien (10.20...
Staatsanleihe Spanien (01.20...
JAB Holdings BV Reg.S. v.25(...

Electricité de France S.A. (...
JPMorgan Chase & Co.

JAB Global Consumer Brands
Raiffeisen Schweiz (2028)

Summe Top-Positionen 25,71 %

4,44 %
4,31 %
2,75 %
2,48 %
2,43 %
2,04 %
1,97 %
1,95 %
1,74 %
1,60 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert sein Vermogen in Wertpapiere aller Art, zu denen u.a. Aktien,
Renten, Geldmarktinstrumente, Zertifikate und Festgelder zahlen. Der Anteil an Ak-
tien, Aktienfonds und aktiendhnlichen Wertpapieren darf insgesamt 49 % des Netto-
Fondsvermdégens nicht Gbersteigen. Die Investition in andere Fonds darf 10% des
Vermogens des Fonds nicht Gberschreiten. Vornehmlich werden Vermégenswerte
von Emittenten mit Sitz in einem Mitgliedstaat der OECD erworben. Der Fonds kann
Derivate zur Absicherung oder Steigerung des Vermdgens einsetzen.
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Vermogensaufteilung

G

- Renten 60,54 %

- Aktien 25,83 %

- Liquiditat 11,11 %

- Fondsanteile 1,74 %
Sonstige 0,78 %

Sektorengewichtung

USA 44,40 %
Europa 40,41 %
Andere 1,56 %
Asien 0,00 %

Finanzwesen 22,97 %
Versorger 17,52 %
Sonstige 13,74 %
Konsum 8,45 %
Energie 6,86 %
Technologie 6,10 %
Industrie 3,72%
Arzneimittel & Gesun... 2,80 %
Rohstoffe 2,17 %
Kommunikation 2,02 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



